
 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2025 

MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS, CNPJ Nº 94.704.103/0001-86. Contratado: 

SILVIO LUIZ RICHWICKI LTDA, CNPJ nº 26.846.795/0001-47. DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 007/2025. Fundamento legal: Artigo 75, inciso III, alínea “a”, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de Serviço de Escavação de 60 m³ por 

Propriedade para Instalação de Três Cisternas, conforme Convênio FPE n° 2372/2022, da 

Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, Emater/RS e 

Município de Rio dos Índios/RS, Processo n° 22/1500-0013793-9, tendo em vista que o 

item restou DESERTO no Processo Licitatório nº 013/2025, Pregão Eletrônico nº 

006/2025. Valor: R$ 4.041,96, homologado em 08/04/2025.  

Rio dos Índios, 8 de abril de 2025. 

FLÁVIO GOLIN  

Prefeito 

 


